Код

 Форма по ОКУД

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

“Детский сад общеразвивающего вида №21 “Светлячок” муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБДОУ №21 "Светлячок") По ОКПО

00795005

наименование организации

  Номер документа Дата составления

     ПРИКАЗ 272 02.09.2024

(распоряжение)

о режиме работы МБДОУ № 21 "Светлячок"

в 2024/2025 учебном году

          С целью обеспечения эффективного функционирования и стабильной работы

дошкольного учреждения, сохранения единого образовательного пространства, в

соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28, СанПиН 2.4. 3648-20, Правилами внутреннего

трудового распорядка работников МБДОУ №21 "Светлячок"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить режим работы на 2024/2025 учебный год с 7.00 до 19.00 при

пятидневной рабочей неделе, с выходными днями субботой и воскресеньем и

государственными праздничными днями:

- 10,5-часовой – 3 группы

- 12-часовой – 9 групп (приложение 1).

2. Утвердить график работы воспитателей и других специалистов (прилагается).

3. Время начала работы каждого педагога и помощника воспитателя - за 10 минут

до приема детей.

4. Не допускать изменений режима работы ДОУ.

5. Внесение изменений в списочный состав детей, а именно зачисление, выбытие

детей вносит специалист по КДП по указанию заведующего.

6. Категорически запрещается отмечать отсутствующих детей как

присутствующих.

7. Проведение массовых мероприятий должно соответствовать плану,

утвержденному заведующим.
8.   Осуществлять всю педагогическую деятельность в рамках единого
образовательного пространства.
9. Утвердить годовой план работы МБДОУ на 2024/2025 учебный год.

10. Скомплектовать на 2024/2025 учебный год  группы по возрастам:

- группа  № 11 -  подготовительная  (6-7)

- группа № 09 -  подготовительная  (6-7)

- группа № 07 -  подготовительная  (6-7)

- группа № 08 -  старшего возраста  (5-6)

- группа  № 12 -  старшего возраста   (5-6)

- группа № 03 -  старшего возраста  (5-6)

- группа № 05 -  среднего возраста   (4-5)

- группа № 04 -  среднего возраста   (4-5)

- группа № 06 -  2-ая младшая (3-4)

- группа № 01 -  2-ая младшая (3-4)

- группа № 02 -  2-ая младшая  (3-4)

- группа  № 10 -  группа раннего возраста  (2-3)

11.Утвердить расстановку педагогических кадров по возрастным группам:

- группа № 05 – Павлова Ольга Александровна

- группа № 02 – Тетюнникова Ирина Александровна

- группа № 03 – Волкова Алла Андреевна

- группа № 04 – Помазнюк Яна Владимировна

- группа № 01 – Менсеитова Лейля Редивановна

- группа № 06 – Золотова Елена Сергеевна

- группа № 07 – Лепеха Таисия Петровна, Лапина Татьяна Васильевна

- группа № 08 – Погребова Елена Валерьевна

- группа № 09 –  Савицкая Алла Юрьевна

- группа № 10 – Куркатова Вера Андреевна

- группа № 11 – Муединова Зухра Уктамовна

- группа № 12 – Юнусова Мерьем Наримановна

Музыкальный зал  -  Куртвапова Эльнора Мусрединовна

                                  Мамутова Фадиме Бекировна

Педагог-психолог –  Баталова Эльвина Серверовна

Учитель-логопед –    Спигина Светлана Викторовна

                                   Терещенко Евгения Александровна.

Инструктор по физической культуре – Боева Светлана Юрьевна

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Заведующий    Т.А.Куриленко

                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                      Заведующий МБДОУ №21

                                                                                       "Светлячок"

                                  __________Т.А.Куриленко

   Группы:
Группы, № Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

2-я

младшая

01 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00

06 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00

 02 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00

Средняя 05 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00

 04 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00

Старшая

03 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00

08 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00

12 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00 07.30 – 18.00

Подготови

тельная

07 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00

09 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00

11 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00

раннего

возраста

10 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00 07.00 – 19.00

                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                      Заведующий МБДОУ №21

                                                                                       "Светлячок"

                                  __________Т.А.Куриленко

График работы

 работников МБДОУ №21 "Светлячок"

№

п\п

Должность Рабочее

время

  Часы

работы

Обед

Нагрузка

Кол-во

ставки

Кол-во ч. в

неделю

1.  Заведующий 8 часов 8.00 – 17.00 13.00-

14.00

1 40

2.  Заместитель

заведующего по

ВМР

8 часов

8.00 – 17.00 13.00-

14.00

1 40

3.  Заместитель

заведующего по

хозяйственной

работе

8 часов

8.00 – 17.00 13.00-

14.00

1 40

4.  Старший

воспитатель

7.12

часа

8.00 – 15.12  1 36

5.  Воспитатель

10,5-часовая

группа

10,5 7.30 – 18.00 1,5 52,5

6.  Воспитатель

12-ти часовая

группа

12  1 смена – 7.00 – 14.12,

2 смена – 11.48 – 19.00

1 36

7.  Учитель-логопед 6 часов 9.00 – 15.00  1,5 30

8.  Педагог-психолог 7.12

часа

9.00 – 16.12  1 36

9.  Музыкальный

руководитель

7.12

часа

9.00 – 17.12 13.00-

14.00

1,5 36

10.  Инструктор по

физической

культуре

9

часов

08.00 – 17.00 - 1,5 45

11.  Педагог

доп.образования

1,48

часа

15.40-17.28 - 0,5 9

12.  Помощник

воспитателя

8 часов 8.00 – 17.00 13.00-

14.00

1 40

13.  Медсестра  9,75 8.00 – 17.24 13.00-

14.00

1,25 48,75

14.  Медсестра

диетическая

9,75 8.00 – 17.24 13.00-

14.00

1,25 48,75

15.  Специалист по

кадровому

делопроизводству

8 часов 8.00 – 17.00 13.00-

14.00

1  40

16.  Специалист по

охране труда

4 часа 9.00 – 13.00 __ 0,5 20

17.  Специалист по

закупкам

8 часов 8.00 – 17.00 13.00-

14.00

1  40

18.  Повар 8 часов 1 смена 7.30-

16.30

2 смена 8.00-

17.00

13.00-

14.00

1 40

19.  Кладовщик 8 часов  8.00 – 17.00 13.00-

14.00

1  40

20.  Кухонный рабочий 8 часов 8.00 – 17.00 13.00-

14.00

1 40

21.  Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

рем. здания

   8

часов

8.00 – 17.00 13.00-

14.00

1 40

22.  Слесарь-электрик 4 часа 8.00 – 12.00   ----- 0,5 20

23.  Рабочий по стирке

и ремонту

спецодежды

8 часов 8.00 – 17.00                                  13.00-

14.00

1 40

24.  Кастелянша 8 часов 8.00 – 17.00 13.00-

14.00

1 40

25.  Уборщик

производственных

и служебных

помещений

17 часов 7.00 – 19.00  13.00-

14.00

1,5 60

26.  Дворник 8 часов Согласно

графику

сменности

______ 1 40

27.  Сторож

Согласно графику

сменности

______ 1 в

соответствии

с графиком

сменности

                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                      Заведующий МБДОУ №21

                                                                                       "Светлячок"

                                  __________Т.А.Куриленко

График консультаций специалистов МБДОУ №21

"Светлячок"

Должность Консультативная работа с родителями
Дни недели Часы работы с родителями

Учитель-логопед Понедельник.

Среда

13.00-14-30

Педагог-психолог Вторник

Четверг

12.00-15.00

Инструктор по

физической культуре

Понедельник

Среда

Пятница

14.00-15.00

Музыкальный

руководитель

Понедельник

Пятница

13.00-15.00

Педагог дополнительного

образования

Ежедневно 17.00-17.28

		2024-09-02T08:16:15+0300
	Куриленко Татьяна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью